Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die 26 augusti 1852, pontificatus Nostri anno septimo.

Pro D. card. LAMBRUSCHINI, J.-B. BRANCALEONE CASTELLANI substitutus.

IV. — *Indulgence plénière quotidienne.*

Un bref, expédié sous l'anneau du pêcheur, près de la basilique Vaticane, le 3 septembre 1852, accorde l'indulgence plénière, quotidienne et perpétuelle. *Quotidienne* s'entend de chaque jour de l'année indistinctement, mais d'une seule fois pour chaque fidèle individuellement, quoiqu'il reste libre de choisir le jour qui lui convient. Les seules conditions de la concession sont la confession, la communion et la visite de l'église de la Salette, où il faut prier aux trois intentions ordinaires. Comme le bref n'en dit rien, il est certain que cette indulgence n'est pas applicable aux âmes du purgatoire.

PIUS PAPA IX. *Ad perpetuam rei memoriam.* — Ad augendam fidelium religionem et animarum salutem cœlestibus Ecclesiæ thesauris pia charitate intenti, omnibus et singulis utriusque sexus fidelibus, verè pœnitentibus et confessis ac sancta communione reffectis, qui ecclesiam, sanctuarium nuncupatum *beatæ Mariæ Virginis la Salette*, dicatum loci *la Salette*, diœcesis Gratianopolitanæ, quolibet anni die devote visitaverint ibique pro christianorum principum concordia, hæresum extirpatione ac sanctæ matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam, semel tantum quolibet anno per unumquemque christifidelem ad sui libitum eligere lucrificandam, omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque, præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die 3 septembris 1852, pontificatus nostri anno septimo.

Pro Domino card. LAMBRUSCHINI, J.-B. BRANCALEONE CASTELLANI, substitutus.

V. — *Prédications des missionnaires.*

Les missionnaires attachés à l'église de la Salette ont coutume d'y donner des missions ou des retraites. Pour chaque assistance aux sermons prêchés en pareil cas, il y a une indulgence de deux cents jours. L'indulgence est plénière, si l'on assiste à trois sermons et à la bénédiction donnée avec le crucifix à la fin du dernier sermon de la retraite ou mission, mais à la condition de se confesser, de communier, de visiter l'église et d'y prier aux intentions ordinaires. C'est ce qui résulte du bref délivré le 3 septembre 1852, pour dix ans seulement.

PIUS PAPA IX. *Ad futuram rei memoriam.* — Supplicatum nuper est Nobis, nomine sacerdotum a congregatione Missionariorum de *la Salette* nuncupata, diœceseos Gratianopolitanæ, ipsos ut magis magisque fidelium in audiendo Dei verbo, cujus ipsi concionatores approbati existunt, devotio, pietas ac etiam frequentia augeatur, utque iidem christifideles in viam Domini rectam puro corde et sincera mente ambulantes majoribus atque uberius proficere valeant incrementis, vehementer cupere ut illos cœlestium munerum quorum dispensationem Nobis licet immeritis misericordiosissime tribuit Altissimus, elargitione ditaremus; Nos igitur exponentium hujusmodi votis ac supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis satisfacere volentes, de omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque sexus christifidelibus, vere pœnitentibus et confessis ac sancta

communione refectis, qui dilectorum filiorum sacerdotum a congregatione Missionariorum de *la Salette* nuncupata, diœcesis Gratianopolitanæ, concionibus, quæ occasione sacrarum missionum vel spiritualium exercitiorum a quolibet eorum, de Ordinarii licentia, habeantur, saltem ter interfuerint ac benedictioni cum cruce in postremæ concionis fines, ab iisdem respective impertiendæ adfuerint, et ecclesiam ubi conciones hujusmodi peragentur devote visitaverint, ibique pro christianorum principum concordia, hæresum extirpatione ac Sanctissimæ Matris Ecclesiæ exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Quoties vero iidem christifideles concionibus hujusmodi, corde saltem contrito, adstiterint, his centum dies de injunctis eis seu alias quomodolibet debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque, præsentibus ad decennium tantum valituris. Volumus autem ut præsentium litterarum transcriptis seu exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, ipsa prorsus habeatur fides, quæ ipsis haberetur præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die 3 septembris 1852, pontificatus Nostri anno septimo.

Pro Dom. card. LAMBRUSCHINI, J.-B. BRANGALEONE CASTELLANI substitutus.

Le bref précédent, ne valant que pour dix ans, a dû être renouvelé à l'expiration de la concession. De même pour le suivant.

VI. — *Pouvoirs spéciaux des missionnaires.*

Tous les prêtres de la congrégation des missionnaires, en vertu du bref du 7 septembre 1852, ont le pouvoir de bénir et d'indulger les croix, médailles et chapelets, par délégation du supérieur de la congrégation. Aux croix et médailles, ils appliquent l'indulgence plénière à l'article de la mort et aux chapelets les indulgences dites de sainte Brigitte. Cette bénédiction, pendant les missions et retraites, peut se faire publiquement, mais, en tout autre temps, elle ne doit avoir lieu que d'une manière privée, c'est-à-dire sans solennité. La concession est limitée sur ces deux points, qu'on ne peut en user à Rome et, ailleurs, que le consentement préalable de l'Ordinaire est nécessaire.

PIUS PAPA IX. — *Ad futuram rei memoriam.* — Supplicatum nobis est, no-

mine venerabilis fratris episcopi Gratianopolitani, pro *indulto*, cujus vi omnes sacerdotes, præsentés et futuri, congregationis Missionariorum loci *la Salette* nuncupati cruces, sacra numismata et coronas precatorias cum consuetis indulgentiis benedicere possint. Nos igitur piis hisce supplicationibus inclinati, atque spirituali christifidelium salutí quantum cum Domino possumus consulere volentes, auctoritate Nobis a Domino tradita, deque Dei omnipotentis misericordia ac BB. Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi, dilecto filio præfatæ congregationis moderatori pro tempore, ad decennium proximum tantum, ut extra Urbem ac de consensu Ordinarii, cruces et sacra numismata cum applicatione plenariæ indulgentiæ in mortis articulo consequendæ, necnon coronas precatorias cum applicatione indulgentiarum *Sanctæ Brigittæ* nuncupatarum, in forma Ecclesiæ consueta, missionum ac spiritualium exercitiorum tempore publice, aliis vero temporibus privatim benedicere possit et valeat concedimus et indulgemus. Quam quidem facultatem ut intra præfati decennii spatium aliis quoque dictæ congregationis sodalibus impertiri libere et licite possit per præsentés litteras elargimus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die 7 septembris 1852, pontificatus nostri anno septimo.

Pro Dom. cardinali LAMBRUSCHINI, J.-B. BRANCALEONE CASTELLANI, substitutus.

VII. — *Le scapulaire du Carmel.*

Un second bref, du 7 septembre 1852, autorise tous les prêtres de la congrégation des missionnaires de la Salette à bénir et à donner aux fidèles le scapulaire ou petit habit de Notre-Dame du Mont-Carmel, avec les indulgences qui y sont attachées, mais à la condition que, dans les lieux où l'on usera de l'indult pontifical, il n'y ait pas de religieux carmes.

La présente autorisation n'est valable que pour dix ans et, comme la précédente, contre-signée par le prélat substitut des brefs, en remplacement du cardinal secrétaire.

PIUS PAPA IX. — *Ad perpetuam rei memoriam.* — Supplicatum Nobis est in nomine venerabilis fratris episcopi Gratianopolitani, pro *indulto*, cujus vi omnes sacerdotes præsentés et futuri a congregatione missionariorum loci *la Salette* nuncupati, scapulare seu parvum habitum B. M. V. de Monte-Carmelo cum solitis indulgentiis benedicere atque imponere possint. Nos igitur piis hisce supplicationibus inclinati ac spirituali christifide-

illum saluti, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, auctoritate nobis a Domino tradita, deque omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus et singulis omni et pro tempore existentibus prædictæ congregationis presbyteris, ut ad decennium proximum tantum, iis tamen in locis ubi fratres Ordinis B. V. M. de Monte Carmelo non adsint, scapulare seu parvum habitum ejusdem B. V. M. de Monte Carmelo cum adnexis indulgentiis benedicere ac christifidelibus imponere possint et valeant concedimus et indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die 7 septembris 1852, pontificatus nostri anno septimo.

Pro Dom. card. LAMBRUSCHINI, J.-B. BRANCALEONE CASTELLANI, substitutus.

VIII. — *Archiconfrérie de la Salette.*

Un troisième bref, toujours en date du 7 septembre 1852, érige en archiconfrérie la pieuse association ou confrérie instituée à la Salette sous le titre de Notre-Dame réconciliatrice, avec la faculté de s'agréger toutes les confréries qui portent le même vocable, toutefois en dehors de Rome, et de leur communiquer toutes les indulgences précédemment accordées par le Saint-Siège à cette même confrérie, suivant la forme de la constitution du pape Clément VIII sur les confréries.

PIUS PAPA IX. — *Ad perpetuam rei memoriam.* — Pias christifidelium confraternitates ad pietatis et charitatis opera exercenda in unum convenientes et canonicè institutas, apostolicæ liberalitatis favoribus libenter cumulamus, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus. Cum itaque sicut pro parte venerabilis fratris hodierni episcopi Gratianopolitani, nuper Nobis expositum est, pia associatio seu confraternitas utriusque sexus christifidelium sub titulo *Dominæ nostræ Reconciliatricis de la Salette*, in ecclesia seu sanctuario *de la Salette* nuncupato, diocesis Gratianopolitanæ, canonicè erecta sit vel erigi intendat, cumque de prædicti antistitis sententia in hujusmodi confraternitatis decus atque incrementum, et in christianæ pietatis bonum cessurum sit, si archiconfraternitatis titulo eam insignire et eidem privilegium seu indultum alias ejusdem invocationis et instituti canonicè etiam erectas confraternitates aggregandi, sicque aggregatis spirituales gratias et indulgentias communicandi facultatem concedere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur prædictæ confraternitatis splendore et incremento paternis studiis intendentes, et omnes et singulos quibus hæ litteræ favent peculiari beneficentia prosequi volen-

tes, et a quibusvis excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris ac pœnis, quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes, piam associationem seu confraternitatem prædictam sub titulo *Dominæ nostræ Reconciliatricis de la Salette*, diœcesis Gratianopolitanæ, canonice erectam, in archiconfraternitatem cum omnibus et singulis prærogativis, juribus, honoribus et præeminentiis solitis et consuetis, auctoritate apostolica, tenore præsentium, sine cujusquam præjudicio, in perpetuum erigimus et instituimus, atque piæ associationis seu archiconfraternitatis sic erectæ officialibus. et sodalibus, præsentibus et futuris, ipsi alias quascumque confraternitates ejusdem invocationis et instituti extra Urbem ubique locorum existentes, eidem archiconfraternitati, servata forma constitutionis felicis recordationis papæ Clementis VIII, prædecessoris nostri, superedictæ, aggregare, illisque omnes et singulas indulgentias, peccatorum remissiones ac pœnitentiæ relaxationes ipsi confraternitati sic in archiconfraternitatem a Nobis erectæ, a sede apostolica concessas, et alias communicabiles communicare libere ac licite possint et valeant, auctoritate ac tenore præfatis itidem perpetuo concedimus et indulgemus. Decernentes easdem litteras semper firmas, validas et efficaces esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri ac obtinere, iisque ad quos spectant et spectabunt, nunc futurisque temporibus, plenissime suffragari. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, et quatenus opus sit, supradictæ confraternitatis, etiam juramento, confirmatione apostolica vel alia quavis firmitate roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque et litteris apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis seu innovatis, quibus omnibus et singulis, illorum tenores, præsentibus pro plane et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice duntaxat specialiter, expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.